SAÚDE para contratação de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços de saúde, em atendimento a 

Secretaria Municipal de Saúde, com os licitantes credenciados com base na planilha anexa, de acordo ao Edital de 

Chamamento Público nº 001/2025.  Valor global para 11 (onze) meses é de: R$ 490.600,00 (quatrocentos e noventa 

mil e seiscentos reais), devendo ser celebrado o contrato com as referidas empresas credenciadas. Publique-se no 

local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, 

na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93.

[...]

E atentando ao Parecer da Comissão 

Permanente de licitação, HOMOLOGA o processo de CREDENCIAMENTO. A Comissão Permanente de 

Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o valor global para 11 (onze) 

meses é de: R$ 490.600,00 (quatrocentos e noventa mil e seiscentos reais). Portanto fica homologado o processo na 

presente data:  Caatiba, 19 de agosto de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº CD009/2025MED 

CREDENCIAMENTO nº. 001/2025  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

[...]

CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviços na área de 

saúde (PSIQUIATRA), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de CAATIBA-BA. 

Nº DO CONTRATO: Nº CD009/2025MED 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025 

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 19 de agosto de 2025 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 001/2025 

Caatiba – Bahia, 19 de agosto de 2025. Humberto De Almeida Antunes - Prefeito Municipal 

Credenciamento

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

[...]

2009 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.90.39.00 - 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSO: 1500, 1550, 1600 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 52.992,32 (cinquenta e dois mil 
novecentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos).  

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a 
partir da data da divulgação no diário oficial, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

de pragas urbanas (dedetização, desratização e descupinização) na dependência de prédios 

públicos, em atendimento ao município de Caatiba-Ba, foi feito o levantamento dos prédios 

públicos no município. 

2.2 Da estimativa de preço 

A estimativa do valor da contratação é de R$ 52.992,32 (cinquenta e dois mil novecentos e 
noventa e dois reais e trinta e dois centavos), fundamentada nas cotações em anexo. 

1. DA JUSTIFICATIVA:  

3.1 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:   

A Secretaria Municipal de Administração, dentre outras atribuições, tem o dever de garantir o

[...]

Tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, essa 

comissão conduz o processo publicado no dia 03/07/2025, no qual foi apresentada a 

proposta de: GUILHERME COELHO DA SILVA 04951571552, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ nº 28.449.075/0001-73; Valor de R$ 41.370,00 (quarenta e um 

mil trezentos e setenta reais).  

Certificamos que GUILHERME COELHO DA SILVA 04951571552, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 28.449.075/0001-73, apresentou proposta 

vantajosa para administração tendo em vista que o valor ofertado é inferior ao preço médio